
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 

příspěvková organizace 

 
 

 

Plán práce výchovného poradce pro školní rok 2022/ 2023 
I. pololetí: 

• stanovení konzultačních hodin 

• spolupráce s třídními učiteli při:  

o zpracování individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory / 

metodické vedení  

o vytipování žáků se speciálně- vzdělávacími potřebami spojeno s  následným řešením 

• spolupráce se zákonnými zástupci a třídními učiteli 

• osobní zajištění předmětu speciálně pedagogické péče u žáků s vývojovými poruchami 

• sledování platné legislativy  

• vypracování přehledu možností dalšího studia pro rodiče vycházejících žáků 

• depistáž v prvních ročnících 

• pomoc s přípravou přihlášek a zápisových lístků pro uchazeče o studium na víceletých 

gymnasiích 

 
II. pololetí: 

• osobní schůzka se zákonnými zástupci uchazečů o studium na víceletých gymnasiích 

• příprava zápisu do 1. třídy a účast při agendě spojené se zápisy do ZŠ a MŠ 

 
Průběžné úkoly: 

• úzká spolupráce s MŠ 

• účast na informačních a vzdělávacích akcích pro výchovné poradce  

• předávání informací ostatním pedagogickým pracovníkům  

• řešení výukových problémů  

• spolupráce se školním metodikem prevence  

• spolupráce s PPP 

• práce spojené s IVP, PLPP  

• průběžně dle doporučení ŠPZ vyhledávání pomůcek pro nákup a následné využití při PSPP 

• činnost školního poradenského pracoviště  

 

 

V Ústí nad Labem dne 15. 9. 2023 

Mgr. Eva Kellerová 

 

 

 

15. 9. 2023 

E. Kellerová 


